
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:             /QĐ-UBND            Bình Sơn, ngày      tháng  12  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển giao Trạm Y tế xã Bình Thanh Đông                                                 

cho UBND xã Bình Thanh quản lý 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

   Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ  
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ Số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 

quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công và số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 
của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử 
dụng tài sản công; 

 Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16/4/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy định 

tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định việc 

sắp xếp lại, xử lý tài sản công; Thông tư số 125/2021/TT-BTC ngày 30/12/2021 

của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 

37/2018/TT-BTC hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo 

quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP của Chính phủ quy định việc sắp 
xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất đối với các cơ 
quan, đơn vị thuộc Sở Y tế quản lý (đợt 2). 

Căn cứ Quyết định số 1012/QĐ-UBND ngày 02/8/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc chuyển giao về địa phương để quản lý, xử lý đối 

với các cơ sở nhà, đất của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của 
Sở Y tế; 

Theo đề nghị của UBND xã Bình Thanh tại Tờ trình số 178/TTr-UBND 

ngày 04/12/2023 và ý kiến của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công văn 

số 1677/TC-KH.CS ngày 15/12/2023. 

 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Chuyển giao chuyển giao cơ sở nhà, đất Trạm Y tế xã Bình Thanh 

Đông theo Quyết định số 1012/QĐ-UBND ngày 02/8/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi cho UBND xã Bình Thanh để quản lý, với các nội dung cụ thể 

như sau: 

 1. Thông tin chuyển giao cơ sở nhà, đất 

ST

T 

Địa chỉ nhà 

đất 

Diện tích (m2) 

Hồ sơ pháp lý 

Mục đích 

sử dụng 

của cơ sở 

nhà, đất 

được giao 

Hiện 

trạng 

sử 

dụng 

Ghi 

chú Đất Nhà 

1 2 3 

Diện 

tích 

xây 

dựng 

Diện 

tích 

sàn 

sử 

dụng 

5 6 7 8 

4a 4b 

1 

Trạm Y tế xã 

Bình Thanh 

Đông 

2.000 200 200 

Giấy chứng 

nhận 

quyền sử dụng 

đất BO 507156 

ngày 26/7/2013 

Đất cơ sở 

 Y tế 

Không 

sử dụng 
 

2. Tài sản trên đất: 

STT Danh mục tài sản  
Đơn 

vị tính 

Số 

lượng 

Nguyên 

giá 

 (1.000 

đồng) 

Giá trị còn lại tại 

thời điểm năm 

2022 huyện tiếp 

nhận của Trung 

tâm Y tế huyện 

(1.000 đồng) 

Năm xây 

dựng và đưa 

vào sử dụng 

- Nhà trạm  cái 01 Không có hồ sơ  2008 

- Nhà làm việc trạm   330.446 66.089 2013 

- Sửa chữa trạm, tường rào   56.648 28.318 2015 

- Phòng ăn   91.667 45.833 2016 

- Nhà để xe   43.368 4.336 2012 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị có liên quan bàn giao cơ sở nhà, đất  tại Điều 1 Quyết định này cho 

UBND xã Bình Thanh đảm bảo theo đúng quy định. 

2. UBND xã Bình Thanh có trách nhiệm: 

- Tiếp nhận và quản lý đối với cơ sở nhà, đất Trạm Y tế xã Bình Thanh Đông. 

- Đề xuất phương án xử lý, quản lý, sử dụng tài sản đối với cơ sở nhà, đất 



3 

nêu trên theo quy định. Trường hợp cơ sở nhà đã xuống cấp, không sử dụng 

trình cấp có thẩm quyền thanh lý tài sản trên đất. 

- Xác định giá trị quyền sử dụng đất để tính vào giá trị tài sản của đơn vị 

theo Điều 101, 102, 104 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của 

Chính phủ; thực hiện hạch toán tăng tài sản, giá trị tài sản và đăng ký kê khai biến 

động tăng tài sản theo đúng quy định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017 của Chính phủ và Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 

của Bộ trưởng Bộ Tài chính; đồng thời, cập nhật số liệu vào Cơ sở dữ liệu quốc 

gia về tài sản công theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện, Chủ tịch UBND xã Bình Thanh và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện: PCVP; CV; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
Nguyễn Tưởng Duy 

 

 

 

 

 


		2023-12-16T16:03:11+0700


		2023-12-18T08:42:21+0700


		2023-12-18T14:35:02+0700


		2023-12-18T14:35:02+0700


		2023-12-18T14:35:02+0700




